Landkreis Wolfenbüttel

Sitzungsvorlage

Der Landrat

Geschäftszeichen	Datum	Datum		Vorlage-Nr.		
I/10-Schä/Sh-	17.10.2006	17.10.2006		XVI-020/2006		
Beratungsfolge:		Citzuna	1	Sitzuna amı	Entroboidung	
		Sitzung		Sitzung am:	Entscheidung	
Kreistag		öffentlich	[(06.11.2006		
Betreff						
Bestimmung eines Kreistagsmitgliedes sowie dessen Vertreterin/Vertreters, das neben dem						
Landrat die Interessen des Landkreises Wolfenbüttel in der Landkreisversammlung des						
Niedersächsischen Landkreistages wahrnimmt						
Beschlussvorschlag:						
Der Kreistag bestimmt gemäß § 7 Abs. 1 der Satzung des Niedersächsischen Landkreistages ein						
Kreistagsmitglied zur zweiten stimmberechtigten Vertreterin/zum zweiten stimmberechtigten						
Vertreter in der Landkreisversammlung des Niedersächsischen Landkreistages sowie ein weiteres Kreistagsmitglied als deren Vertreterin bzw. als dessen Vertreter.						
Tradiciagorinigilea dio deferi verticioni sevi. die deceen verticion.						
Kosten Euro	Haushaltsstelle	VerwHaus	VerwHaushalt Haushaltsjahr		 าr	
		☐ VermHaus				
Mittel stehen	L					
\square						
zur Verfügung	nicht zur Verfügung	nur Bereit i.H.v.				
		Euro				
Deckungsvorschlag						
Mehreinnahmen bei	innahmen bei Minderausgaben bei					
Die Maßnahme dient dem strategischen Politikfeldziel " <u>"</u>						
Das Ziel ist ein Handlungsschwerpunkt ? ☐ ja ⊠ nein						
					Į.	

Vorlage XVI-020/2006 des Landkreises Wolfenbüttel

Ausdruck vom: 19.10.2006

Begründung:

Gemäß § 7 Abs. 1 der Satzung des Niedersächsischen Landkreistages, die in ihrem Wortlaut als Anlage beigefügt ist, hat der Kreistag in seiner konstituierenden Sitzung neben dem Landrat aus der Mitte des Kreistages die zweite stimmberechtigte Vertreterin/den zweiten stimmberechtigten Vertreter des Landkreises Wolfenbüttel sowie dessen bzw. deren Vertreterin/Vertreter zu bestimmen.

In Vertretung

Thiel

Anlagen:

Wortlaut der geltenden Satzung des NLT

Vorlage XVI-020/2006 des Landkreises Wolfenbüttel

Ausdruck vom: 19.10.2006